
 

 
 
 
Stand: 24.04.2025 

 
Vertreter*innen und Stellvertreter*innen der Fakultäten ab SoSe 2025 im Rat der GA* 
 
 
Fakultät für Architektur und Landschaft  
 

 Mitglied Vertreter/in 
Hochschullehrergruppe Prof. Dr. Rainer Danielzyk 

Institut für Umweltplanung 
danielzyk@umwelt.uni-hannover.de 

Prof. Dr. phil. habil. Markus Jager 
Institut für Geschichte & Theorie der Architektur 
jager@igt-arch.uni-hannover.de  

Postdocs  Dr.-Ing. Jens Broszeit  
Institut für Entwerfen und Gebäudelehre  
broszeit@archland.uni-hannover.de  

Promovierende Wiebke Wölke 
Institut für Geschichte und  
Theorie der Architektur 
woelke@igt-arch.uni-hannover.de 

 

 
Fakultät für Bauingenieurwesen und Geodäsie 
 

 Mitglied Vertreter/in 
Hochschullehrergruppe Prof. Dr.-Ing. Michael Beer 

Institut für Risiko und Zuverlässigkeit 
beer@irz.uni-hannover.de 

Prof. Dr.-Ing. Martin Achmus 
Institut für Geotechnik 
achmus@igth.uni-hannover.de 

Postdocs Dr.-Ing. Rozhin Moftizadeh 
Geodätisches Institut 
moftizadeh@gih.uni-hannover.de 

 

Promovierende Arne Reinecke 
Institut für Strömungsmechanik  
und Umweltphysik im Bauwesen 
reinecke@hydromech.uni-hannover.de 

Adina Brandt 
Institut für Hydrologie und Wasserwirtschaft 
brandt@iww.uni-hannover.de 

  Christian Vogel 
Institut für Baustoffe 
c.vogel@baustoff.uni-hannover.de 

 
Fakultät für Elektrotechnik und Informatik 
 

 Mitglied Vertreter/in 
Hochschullehrergruppe Prof. Dr. rer. nat.  

Henning Wachsmuth 
Institut für Künstliche Intelligenz 
h.wachsmuth@ai.uni-hannover.de 

Prof. Dr. Markus Dürmuth 
Institut für IT Sicherheit 
markus.duermuth@itsec.uni-hannover.de 

Postdocs  Dr.-Ing. Torsten Lilge 
Institut für Regelungstechnik 
lilge@irt.uni-hannover.de 

Promovierende Joseph Winkler 
Institut für Mikroelektronische Systeme 
joseph.winkler@ims.uni-hannover.de 

Yousuf Amanuel 
Institut für Didaktik der Elektrotechnik und Informatik 
amanuel@dei.uni-hannover.de 
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Juristische Fakultät 
 

 Mitglied Vertreter/in 
Hochschullehrergruppe Prof. Dr. Sascha Ziemann 

Kriminalwissenschaftliches Institut 
sascha.ziemann@jura.uni-hannover.de 

Prof. Dr. Jan Lüttringhaus 
Lehrstuhl f. Bürgerliches Recht und Versicherungsrecht 
ls.luettringhaus@jura.uni-hannover.de 

Postdocs  Dr. Johannes von Zastrow 
Dekanat der Juristischen Fakultät  
johannes.von.zastrow@jura.uni-hannover.de 

 
Promovierende 

Niklas Krause 
Juristische Fakultät 
niklas.krause@iri.uni-hannover.de 

  

 
Fakultät für Maschinenbau  
 

 Mitglied Vertreter/in 
Hochschullehrergruppe Prof. Prof. h.c. Dr.-Ing.  

Birgit Glasmacher 
Institut für Mehrphasenprozesse 
sekretariat@imp.uni-hannover.de 

Prof. Dr. Antonio Calà Lesina 
Institut für Transport- und Automatisierungstechnik 
antonio.calalesina@hot.uni-hannover.de 

Postdocs  Dr.-Ing. Daniel Klaas  
Institut für Mikroproduktionstechnik  
klaas@impt.uni-hannover.de 

Promovierende Jytte Möckelmann 
Institut für Umformtechnik  
und Umformmaschinen 
moeckelmann@ifum.uni-hannover.de 

 

 
Fakultät für Mathematik und Physik 
 

 Mitglied Vertreter/in 
Hochschullehrergruppe Prof. Dr. Olaf Lechtenfeld 

Institut für Theoretische Physik  
lechtenfeld@itp.uni-hannover.de 

Prof. Dr. Alexander Strohmaier 
Institut für Analysis  
a.strohmaier@math.uni-hannover.de 

Postdocs  Dr. Christian Günther 
Institut für angewandte Mathematik 
c.guenther@ifam.uni-hannover.de 

Promovierende Jan Lange 
Institut für Algebraische Geometrie 
lange@math.uni-hannover.de 

 

 
Naturwissenschaftliche Fakultät  
 

 Mitglied Vertreter/in 
Hochschullehrergruppe Prof. Dr. rer. nat. habil.  

Tuba Esatbeyoglu 
Institut für Lebensmittelwissenschaft 
esatbeyoglu@lw.uni-hannover.de 

Prof. Dr. Claus-Peter Witte 
Institut für Pflanzenernährung 
cpwitte@pflern.uni-hannover.de 

Postdocs  
 

 

Promovierende Katharina Stemwedel 
Institut für Zellbiologie und Biophysik 
stemwedel@cell.uni-hannover.de 
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Philosophische Fakultät  
 

 Mitglied Vertreter/in 
Hochschullehrergruppe Prof. Dr. Alfred Effenberg 

Institut für Sportwissenschaft 
alfred.effenberg@sportwiss.uni-hannover.de 

Prof. Dr. Monika Fuchs 
Institut für Theologie  
monika.fuchs@theo.uni-hannover.de 

Postdocs  Dr. Heike Wadepohl 
Institut für Sonderpädagogik 
heike.wadepohl@ifs.uni-hannover.de  

Promovierende Victoria Alexandra Bauer 
Institut für Politikwissenschaft 
v.bauer@ipw.uni-hannover.de 

  

 
 
Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät  
 

 Mitglied Vertreter/in 
Hochschullehrergruppe Prof. Dr. Marina Schröder 

Institut für Innovationsökonomik 
schroeder@inec.uni-hannover.de  

Prof. Dr. rer.nat. Philipp Sibbertsen  
Institut für Statistik 
sibbertsen@statistik.uni-hannover.de 

Postdocs   
 

Dr. Tobias Lauter 
Institut für Finanzwirtschaft und Rohstoffmärkte 
lauter@fcm.uni-hannover.de  

Promovierende Kevin Piehl 
Institut für Innovationsökonomik 
piehl@inec.uni-hannover.de 

 

 
QUEST Leibniz Forschungsschule 
 

 Mitglied Vertreter/in 
Hochschullehrergruppe Prof. Dr. Tobias Osborne 

Institut für Theoretische Physik 
osborne@itp.uni-hannover.de 

 

Postdocs  Dr. Gudrun Wanner 
Max-Planck-Institut für Gravitationsphysik  
(Albert-Einstein-Institut) 
gudrun.wanner@aei.uni-hannover.de 

Promovierende Joost Hauke Hinrichs 
Institut für Quantenoptik 
hinrichs@iqo.uni-hannover.de 

 

 
 
Leibniz School of Optics 
 

 Mitglied Vertreter/in 
Hochschullehrergruppe Prof. Dr. Michael Kues  

HOT 
michael.kues@hot.uni-hannover.de 

Prof. Dr. Dag Heinemann 
Institut für Gartenbauliche Produktionssysteme 
dag.heinemann@hot.uni-hannover.de 

Postdocs  Dr. Oliver Melchert 
Institut für Quantenoptik 
melchert@iqo.uni-hannover.de 

   

 
 
*Die Mitglieder aus der Hochschullehrergruppe wurden von ihren Fakultäten entsandt und vom Senat 
in der Sitzung vom 22.01.2025 bestätigt. Die promovierenden Mitglieder wurden bei der Gremienwahl 
im Wintersemester 2024/25 in die Promovierendenvertretung gewählt und von dort in den Rat entsandt.  
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